
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 19.07.2019                                                  № 508 

г. Оха 

 

Об отмене  режима «ЧРЕЗВЫ-

ЧАЙНАЯ СИТУАЦИЯ» 

 
В связи с устранением обстоятельств, послуживших введению на территории МО 

городской округ «Охинский»  режима "Чрезвычайная ситуация", 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Режим "Чрезвычайная ситуация" на территории МО городской округ «Охин-

ский» отменить с  12 час. 00 мин. 19 июля 2019 года.  

2. С  12 час. 00 мин. 19 июля 2019 года силы и средства Охинского муниципально-

го звена Сахалинской территориальной подсистемы РСЧС перевести из режима функцио-

нирования «ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ СИТУАЦИЯ», в режим функционирования  «ПОВСЕ-

ДНЕВНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ». 

3. Признать утратившим силу постановление Главы муниципального образования 

городской округ «Охинский»  16 июля 2019 N 502 "О введении режима "Чрезвычайная 

ситуация". 

4. Начальнику отдела по связям с общественностью, населением и территориаль-

ному управлению (Мурадова Л.И.): 

-проинформировать население об отмене режима «ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ СИТУА-

ЦИЯ»  по всем имеющимся каналам коммуникаций. 

5. Рекомендовать начальнику территориального отдела управления Федеральной 

службы в сфере прав потребителей и благополучия человека по Охинскому району (Зеб-

зеев В.А.): 

-предоставить рекомендации по содержанию остаточного хлора в питьевой воде в 

МУП «ОКХ». 

6. Директору МУП «ОКХ» (Комшина Г.Д.), 



- осуществлять производственный контроль за качеством питьевой воды в процес-

се водоподготовки и в разводящей сети. 

 7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и 

разместить на официальном сайте администрации www.adm-okha.ru. 

 8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования       С.Н. Гусев 

городской округ «Охинский»                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


